ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» июня 2021 года № 542/21

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок осуществления государственными

унитарными предприятиями, государственными предприятиями
и казенными предприятиями Луганской Народной Республики закупок

товаров, работ и услуг

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной
Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики
постановляет:

1.  Внести в Порядок осуществления государственными унитарными

предприятиями, государственными предприятиями и казенными
предприятиями Луганской Народной Республики закупок товаров, работ

и услуг, утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной
Республики от 08.12.2020 № 977/20 «Об утверждении Порядка осуществления
государственными унитарными предприятиями, государственными
предприятиями и казенными предприятиями Луганской Народной Республики
закупок товаров, работ и услуг» (с изменениями), далее – Порядок, следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела II «Сфера применения настоящего Порядка»

Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Настоящий Порядок применяется ко всем закупкам Предприятиями

товаров, работ и услуг вне зависимости от стоимости каждого отдельного
предмета закупки.».

1.2. Абзац шестнадцатый подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела II «Сфера

применения настоящего Порядка» Порядка изложить в следующей редакции:
«аренда государственного и муниципального недвижимого имущества;».

1.3. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела II «Сфера применения настоящего

Порядка» Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

2

«товары и услуги, необходимые для изготовления марочной
и филателистической продукции, используемой в целях проведения
специальных гашений.».

1.4. Пункт 5.5 раздела V «Закупка путем проведения мониторинга цен

на закупаемые товары, работы и услуги» Порядка изложить
в следующей редакции:

«5.5. Все документы, содержащие ценовую информацию, полученные
по запросам, регистрируются Предприятием.».

1.5. Подпункт 1 пункта 5.6 раздела V «Закупка путем проведения

мониторинга цен на закупаемые товары, работы и услуги» Порядка изложить
в следующей редакции:

«1) предоставленную лицами, сведения о которых включены в реестр
недобросовестных участников в сфере государственных закупок и/или реестр
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), далее – реестр;».

1.6. Пункт 6.1 раздела VI «Закупка у одного поставщика (подрядчика,

исполнителя)» Порядка дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) закупки услуг по аренде (сервитуту, пользованию) земли, зданий,

сооружений, помещений, иного недвижимого имущества в целях размещения
линий и сооружений связи, почтовой связи, за исключением аренды
государственного и муниципального недвижимого имущества.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики С. И. Козлов